Index Rerum.

Nulos in tertij prædictum statuere quicquam
cenfetur, nec de potestate ordinaria potest. d. 16.
n. 53. p. 110

Etsi in locatione rerum suarum non debet esse
prioris conditionis quam prius, non tamen
ex eo prioris conditionis esse censendum est,
quod priori carum conductori locatione finita
pro pretio ab altero oblatu relocare tenetur,
idemque in Republica, & Ecclesia, & quare?
d. 13. n. 30. iunctis n. 34. & sequentibus p. 155. ac
n. 35. p. 156

Principis ad rationem vera, & legitimam gubernationis, non omnibus suis partibus absolutus
requiritur, d. 4. n. 93. p. 46

Principis consensu a consenserudinem indicandam
an requiratur inter communis controversiam est;
sed apud nos est expedita ex legibus Regius, talen consensum planè desiderantibus,
qui nedum interueniunt in actibus, ex quibus Hispania consuetudo, ut Reges aduliti absque curatore Regni gubernaculum suscipiant, inducata est, sed & populi, seu Regni, illis actibus
cum possit non contradicentis, diss. 3. n. 31. & 32.
pag. 17

Interesse pecuniarium tantum consideratur, ipsi
obueniens ex administratione locatione bonorum eius, que per alios publicè fit, non verò affectio, vni magis quam altericandi idemque in Republica & quare? diss. 13. num. 36.
pag. 156

Maior potestas, ac fidei observatio, secum contrahebitus exhibita, faciliorem, ac firmorem, rerum eius acquisitionem facit, idemque in Republica, d. 34. n. 45. p. 157

Bona priuata locata non possunt ipsi Principi pro pensione obligata esse, nisi eorum honorum dominium latenter in conductorem transferreantur, idemque in bonis Republica, diss. 13. n. 47. ibid.

Principis excolat, ut ab initio potest certam præscribere taxam annorum redditum quantitat, si & ex post facto potest illam angere emptoribus, qui cum argentea moneta census premium persolvissent, ut in eadem sibi redditus soluerentur in pactum tempore habili deduxerunt, & quare? diss. 28. numer. 84.
pag. 359

Principium legis, sive generale, sive speciale, intellectus lumen præbet exercitii eius partibus, vel generaliter, vel specialiter accipiantur, diss. 11. n. 106. p. 127. post prime.

Addit. Dom. Ioan. del Castill. post alios à se re-latos controuersiam. 4. c. 4. n. 27

Priuatis præsupponit habitum, diss. 27. num. 38.
pag. 344

Priuatis Principis minoris, sive qui tantum eius gratiam meruit, vni faciliare, ac domesticum ipsius consultorem eligeretur, iure opinio, quod ad Republica gubernium justissime administrationem attinet, curatoris vices gerit. d. 3. n. 22. p. 26

Privilegium aliqui concessum secundum morem præteritum, non est condicione, sed paron, & certum, licet de tali more non constet. d. 24. n. 12. p. 298

Probare nemo recte dicitur aliquid ita esse, dum id tantum probat, quod ab eo contingit abesse. d. 3. n. 35. p. 27

Probandi facultas angustanda non est, d. 12. n. 42. ad fin. p. 143

Probato superflua eius quod probatum non re-luat, non admittitur, diss. 12. num. 4. p. 138.

& dissentat. 24. num. 71. pag. 304
Vbi facienda est in ea re, quæ ex peculati ipsius natura non magis testes exigit, quam instrumenta, prout in contractibus regulare est, pacem vim obtinet per testes facta, ac per instrumenta, diss. 12. num. 10. & 42. ad fin. pag. 8. & 142

Testium, cum diuino prolita sit eloquio, sui

natura dignior est, quam in instrumentorum, d. 12.
n. 43. p. 143

Per quinque testes, vim habet publici instru-

menti, & eo quoque casu admittitur, quo per illud tantum probatio exigatur, ac per testes prohibetur, & qualiter hoc procedat. d. 12. n. 71.
d. 72. p. 146. & 147

Debiti, in chirographo à debitore negato con-

tenti, ad viam executivam sufficiens non est,
d. 23. n. 31. p. 287

Vide rufus in verbis Instrumentum, Testes.

Procuratio Regni, summiq[ue] consiliori, vice po-

puli Principi assistenti, cumque representanti, d. 3.
n. 32. p. 27

Regnum Hispania in actibus, in quibus ad-
miserunt, Regem minorem solum absque cura-
torio regim[en] suscipere, non possunt dici
ex aliqua rime occurrenti causa id solum pér-
missibile, aut expediens indicasse, nisi à contem-
dente hoc ita cuenisse talis causa ostendatur,
d. 3. n. 34. ibid.

Nulla alia causa moueri potuerunt, quam quia
ita expediens iudicarent publice Regnum
quieti, qua ex eorum administratione per cu-
ratores facta non parum turbati solet, d. 3. n. 49.
pag. 297

Procurator ad negotia extra judicialia post 17.
annum completum, & tactum 18. admittitur;
ad iudicia verò non nisi post impletum
25. annum; contra nonnullos. diss. 7. num. 50.
pag. 77

Procurator ad vendendam pro certo pretio rem
aliquam specialiter consilitoris, regulariter non
potest habere fidem de pretio d. 30. n. 62. quod
limitatur. n. 63. p. 380

Prodere scipsum publicè in occultis, nemo tenetur.
d. 22. n. 3. p. 273

Prodacens scripturam si & quatenus pro se facit,
& non alijs, tali protestatione non iuvatur quo-
minuis in his etiam, quæ contra faciunt eidem
scriptura facie tentatus, diss. 24. num. 41.
pag. 301

Professus religioni se, & sua religioni, ac mona-
sterio perpetuo dedicat, diss. 35. num. 75.
pag. 484

Primitio legalis absoluta regulariter titulum in-
ficit, ac nullum reddit. d. 9. n. 43. p. 92. d. 14. n. 32.
p. 166. & d. 21. n. 37. p. 261

Prohibitus enim iure quid est alius, id omne pro-
hibit, censetur, per quod ad illud devenitur.
d. 5. n. 44. p. 54

Promissio simplex à simplici assertione eodem modo
difficit, quo iuramentum promissorum ab asserto-
rio. d. 10. n. 24. p. 99

Doris, vide in verbo Doris.

Promissio gratuita operum, vel annorum redi-
tuum licet fieri potest, sub sola etiam personæ
obligatione, & quare? d. 35. n. 28. & 53. p. 475.
& 481

Promissio servit personalis ab homine libero.
sive ingenio cuiuslibet perpetuæ facta iure fieri
nequit, quia per eam ius libertatis impeditur,
nec conservandæ permitti potest, ibid. num. 70.
& 84. pag. 484. & 486

Fallit

Index Rerum.

Fallit fauore Ecclesiæ, vel recipibiliæ, cui per-
petuæ le seruitur obligare quis potest, &
quare? ibid. n. 71. p. 483

Propter quod vnonquodque tale, & illud magis.
d. 4. n. 42. p. 38. d. 6. m. vt. p. 67. & d. 7. n. 52. circa
med. p. 77

Protestatio, aut denuntiatio à Domino census
postquam debitorem judicialiter interpelauit,
facta possessori rei certificabitur ei nocet quo-
minus census ius aduersus illum longo tem-
pore prescribat, & quare? diss. 34. num. 81.
p. 461

Protestatio contra facta cui altera pars non
conferit protestantem non relevat, nec con-
traria iuriis dispositioni. ibid. n. 88. p. 463

Protestatio iuri contra facta non admittitur, nec pro-
testantem relevat. d. 24. n. 40. p. 301

Regulariter iuri protestantis illesum conseruat.
d. 25. n. 56. p. 315

Provincia quilibet in suo sensu abundat. d. 3. n. 78.
p. 21

Provisio hominis facit cellare provisionem legis.
d. 11. n. 111. post princip. p. 13. 1. Et de intellectu
in vesti. Ex quibus faciliter. Et addit. Fontanell. de
part. nuptial. class. 5. gl. 10. p. 1. a. num. 51. ac post
alios late Gabr. Aluarez ad axiom. iur. Lit. P. ex
num. 235

Puberes, qui post mortem patris rebus suis re-
cte, & utiliter administrans curatorum auxi-
lio indigent, possunt etiam velut illi non
viri, & absque curatore vivere. diss. 2. num. 54.
p. 19

Non tamen possunt semel à se suscepitos cu-
ratores desertere, ab eorum se potestate libera-
ri petentes, quasi ipsi rebus suis administrans
idonei sint. d. 2. n. 55. ibid.

Pulchritudo bonum est sui natura amabile, & iu-
cundans, ac magnopere in confederacione habi-
tum apud varias gentes, que Regem sibi
eligere consuecerunt, per se tamen sufficiens
non est ad Regnum consequendum, si alii
virtutibus exuta sit. d. 4. n. 70. p. 41

Infantilis aetas solet postea crescente aetate,
vel ex aliis causis evanescere. d. 4. n. 71. ad fin.
ibid.

Pupillus, vel adulitus si alibi quam apud tutorem,
vel curatorem educetur, alimenta ei decer-
nenda sunt. d. 1. n. 53. p. 8.

Ab adulto in eo distinguitur, quod pupillus
inuitus tutorem accipit, adulitus non item cu-
ratorem. d. 2. n. 18. p. 15

Agenis, nec curatorem ad item eligens non
auditur. d. 2. n. 42. 17

Si ab aliquo in iudicio conueniatur, non debet
esse in eius potestate, nullum petito, aut nominato
curatore, iudicium subterfugere. d. 1. n. 45.
p. 18

Solus absque curatore ad item iudicium spon-
tē suscipiens, & item pro se sententiam ob-
tinenter eluderet, ob iudicium nullitatem. diss. 2.
n. 44. ibid.

In iudicio conuentus, curatorem ad item no-
minate ad actoris instantiam cogitur. d. 1. n. 45.
ibid.

Ad quatenusque item, vel sibi à quocumque
motam, vel à se cuiuslibet mouendam, petere ac
nominare certum curatorem debet; idemque in
adulto. d. 1. n. 48. ibid.

Cura aliquo in iudicio experiri, sive agere vo-
lens, non est necessarium cogendis vi certum sibi
ad item curatorem petat, sed sufficit, quod illo
non petito ac nominato in iudicio comparsus;

D. D. Vela Dissert. Iuris. Tom. I.

possit ab eius limine per iudicem repelliri, quod
iudici ex officio licet, etiam reo non petente
idemque in adulto. d. 2. n. 49. p. 19

Cum petere, ac nominare curatorem ad item
cogitur, non virque compellitur capitis pigno-
ribus, vt aliqui falsi crediderunt, sed ita, vt
illo non nominante, vel ad nominandum intra
terminum ubi concessum non comparente, runc
demùs ipse index nominet, & plures DD. de
hac præstabilitate referuntur. diss. 1. num. 52.
p. 19

Tutoris loco non proprium curatorem acci-
pit, sed adiutorum, qui illius defectum sup-
plet, qui & curatur plerūque nominatur, &
acto. d. 5. n. 26. p. 52

Quis propriè in iure dicatur? d. 5. n. 66. p. 56

Q **Q** Valitas absque subiecto confidere nequit.
d. 27. n. 3. p. 344. & d. 29. n. 55. p. 370

Qualitas à statuto præsupposita, ut pote-
stabilitas, videtur ab eodem statuto requisita. d. 7.
n. 4. p. 69

A lege vel statuto requisita, ante omnia ve-
rificari debet, vt ei locus sit. d. 7. n. 5. ibid. &
d. 26. n. 21. ad finem. p. 322

Maximè si pro forma, & substantia legis vel
constitutorum requiratur. d. 7. n. 6. p. 69

A lege vel statuto præsupposita, tunc denū
requisita videtur ita fine ea dispositio locum
habere nequeat, eam qualitas ipsa praescribitur
non alijs. d. 7. n. 51. p. 77

Absque subiecto subsistere nequit. d. 11. n. 67. in
fin. p. 117. & d. 26. n. 10. p. 312

Individua, & actui confessio coniuncta, nec con-
tra se presumptionem habens, non potest ab
ipsa confessione dinidi, sed vel simili cum ea
admittenda est, vel simili repellenda, nisi talem
qualitatem impugnans probate paratus sit. d. 24.
n. 44. & 45. p. 301

Confessioni ita adicta, quod confitens solue-
rit pecuniam debitam, vel pactum sibi factum
fuerit à creditore de non petendo; dividua est,
& separata ab ipsa confessione, contra plures;
qualitatem hanc confessionis connexam existi-
mant. d. 24. n. 47. p. 302

Quia licet sit actui confessio coniuncta &
connexa, aliqui tamen contra se presumptionem
habent, dividua dicuntur, sive à confessione sepa-
ratibus. d. 24. n. 48. ibid.

Quia quis ad sui iuri defensionem virut, do-
lere oppolita non censetur. diss. 24. num. 57.
p. 303

Quæ à confessione separati potest, execu-
tio non impedit, & idem ad decim dies re-
ferranda est, iure Regio probandis exceptio-
nibus aduersus executionem oppositis præ-
stutis, quicquid contrarium, nempe inter-
mixta à iudice terminum confitenti assignandum
est ad qualitatem probandam, magis placue-
rit Avileño, & non nullis aliis, quidam senten-
tia coniuncta. d. 24. n. 58. & 59. cum seqq.
p. 303

Recognitioni adicta; licet actui recognito
connexa, & contemporanea sit, per se tamen sit;
nec potest non distinguiri, & separari ab ipsa
recognitione, & quare? d. 24. n. 77. p. 305

Recognitioni adicta, quæ cumque sit, iuriis con-
tra se presumptionem regulariter habet, quia si
vera esset, verisimile non est, quod non in eodem
chirographo continetur. d. 24. n. 78. & 79. ibid.

D D 3

Index Rerum.

Aiure presumpta, ut exceptio defectus causæ, in chirographo non expresa, aut exceptio non numerata pecunia, à recognoscente intra biennium in ipso recognitionis actu opposita, ipso iure executionem impedit. d. 24. num. 81. pag. 305.
Recognitioni, vel confessioni ita adiecta, quod obligandi animus defecit, iure minime presumitur, & ideo ea reiecta, dum probata non fuerit, recognitio vel confessio executioni mandari potest. d. 24. num. 82. pag. 305.
Quocumque sit, à delictum confiteo pro ipsius excusatione opposita, iuris contra se presumptionem habet, donec ab eo probetur. d. 24. num. 83. ibid.
Adiuncta verbo, intelligitur secundum tempus verbis. d. 26. num. 21. p. 322.
Catera vide in verbis *Confessio*, *Chirographum*, *Recognitionis*.
Quantitas, quæ facile liquidari, & ad certitudinem redigi potest, non potest absolute incerta, & inexquisibilis dici. d. 24. n. 16. p. 299

R

Raptor, siue bonorum mobilium per vim arreptor propriæ fuit non est, tamen latifur est, imptobior verò, ac proprio fute, & idco conditione tenetur. d. 32. num. 65. p. 797
Ratio administrationis nisi finita tutela vel cura regulariter peti non potest. d. 1. n. 12. p. 4
Ratio legis quantumcum generalis restrin-
genda est in specim in ea propositam, vel illi
omnino similem nec ulterius porridenta. d. 5.
& 10. vbiq. n. 53. pag. 55
Quod ita procedit si ex generali rationis acceptione, & ampliatione ad alium casum absurditas aliqua resulterat, secus aliás, quia tunc potius legem ampliat ad eum casum, in d. & illum sub se comprehendit. d. 7. num. 20. & seqq.
p. 71. d. 11. n. 94. & 95. pag. 117. & d. 13. num. 29. pag. 155
Illa, ob quam minoribus etatis veniam impe-
trantibus relitigio denegatur, non militat in his, qui ex vi Regie pragmatice anni 1623, bonorum suorum, & vxoris administrationem consequntur. d. 6. num. 14. 47. & seqq. pag. 60. & 65
In proximo legis adiecta, in omnibus eius membris repetita confitetur, eisque intellectus lumen præber. d. 7. n. 17. pag. 71
Finalis indicatur. d. 10. n. 44. pag. 100
Eadem ubi est, eadem quoque iuris dilatio-
vige debet, & si illa fit diuersa, iuris dispo-
sitione debet esse diuersa. d. 7. n. 19. 71. d. 13. n. 56. pag. 158. d. 17. num. 9. pag. 217. & diss. 21. num. 8. pag. 256
Non una sed multiplex est, quæ nituntur leges Regiae, iuramentum in contractibus alias va-
lidis apponi prohibentes. d. 10. n. 34. p. 99
In illis expressa, ne Regia fraudetur iurisdictio, sola finalis, ac principialis est, cetera vero im-
pulsiva, eamque coadiuvantes. d. 10. num. 43. pag. 100
Illa non verificatur in omni assertio iura-
mento, sed in afferitorio decisorio, & quare: d. 10. n. 46. seqq. p. 101
Et in iuramento promissorio, vel actus omni-
no validi confirmatorio, siue corroboratorio. d. 1. num. 12. ibid.
Alia qua in Regiis legibus exprimitur, vitan-
di subditorum perititia, eodem modo decla-

randa, ac limitanda estas finalis vitanda fra-
udationis iurisdictionis, quam coadiuat. d. 10.
num. 54. pag. 101
Vicia, que sola reddi possit, in quacumque l. ac dispositione haberet pro expresa, secus si plures sint, diss. 10. n. 35. & 45. pag. 99. & 100
Excludendū primum conductorem, aduersus do-
minum agentem locatione finita, vt rem sibi
relocet pro eodem pretio, quod alter offert,
cum dominus se per scripturam ad relocan-
dum non adstinxit, communiter à Doctoribus
tradidit refutatur. d. 12. n. 2. pag. 137
Et vera traditur. a. n. 56. p. 145
A quæ militat in prædiis rusticis, ac in urbis. d. 13. num. 7. pag. 152
Preferendi primo emptori, vel donatario se-
cundum, cui traditio facta est, duplex esse po-
test, prior proueniens à dominio per tradicio-
nem secundo quætitio, que verificari nequit, in
secundo conductore, in rei locata posse-
nem induit, altera dinanans à defectu actionis,
qua eis primus aduersus secundum, cum
quo nihil contraxit, quæ ratio & in locationis
contradictori locum obtinet. diss. 19. num. 12.
& 13. pag. 237
Recaetedus Gothorum Rex Catholicus, Leontigil-
di filius, & in Regno successor, ac frater D. Her-
menegildi, gentem omnem Hispanam adsi-
dem recaetatu, decessata Arianna heresi, qui per
213 annos Hispania infecta erat, coacto in can-
tem Concilio Tolerano. d. 22. n. 23. vers. Deinde
scindendum. Et adde relatios sup. ad verbum Leon-
gildi. pag. 277
Recognitio proprie scripture nihil aliud est,
quam eius per reelectionem approbat. d. 21.
num. 26. p. 259. & d. 23. num. 5. pag. 284
Habet vim confessionis, plenissimamque inducit
probationem, quæ refelli nullo modo potest.
d. 21. num. 27. ibid.
Quemadmodum & confessio, vt executionem
merentur, facienda est coram competenti iudi-
ce, etiam non pro tribunali sedente, neque al-
tera parte, vel eius procuratore praesente, &
quare? d. 23. num. 11. p. 285
Coram iudice incompetenti facta, execu-
tio non meretur. d. 23. num. 13. ibid.
Prodest tamen latem ad hoc, vt in ea persisteret
recognitionis à suo iudice cogatur. d. 23. n. 14. ib.
Omnino extrajudicitalis minime ad execu-
tionem sufficit, licet testibus probata ad viam or-
dinariam prosit. d. 23. n. 15. ibid.
Vt executionis habeat, debet fieri à parte, quæ
chirographum scriptum, vel subscriptum. d. 23.
num. 15. ibid.
Tertijs scribentis, vel subscriptentis de mandato
principalis non sufficit, si ille neget, ad execu-
tionem contra ipsum decernendam. d. 23. n. 24. p. 287
In negante scripturam, vel mandatum ad eam,
proprie dari non potest, licet adit recognitio
scribentis de afferito debitoris mandato, idque
testibus prober. d. 23. num. 30. ibid.
Vt executionis ius habeat, fieri debet ab haben-
te legitimam personam standi in iudicio. d. 23.
num. 34. p. 288
Minoris curatore carentis, sufficit ad execu-
tionem contra ipsum decernendam, secus si cura-
torem habeat, quia ipsius interventus in reco-
gnitione necessarius erit. d. 23. n. 35. ibid.
Quod etiam ad executionem non sufficiat, & si

Index Rerum.

minor curatore carcat, magis probat Azeuedus, cuius sententia convinictr. d. 23. num. 36. ibid.

Instar confessionis, etiam iudicij preparatoria, minori sub tutoris vel curatoris potestate con-
stituto minime nocebbit. d. 23. n. 40. ibid.
An simplex, certa, & clara debeat esse? remis-
sive. d. 23. n. 41. ibid.
Vt executioni mandati possit, debet esse expre-
sa, nec sufficit tacita, refutans ex silentio. d. 23.
num. 42. ibid.

Quod tamen tam ex communi Doctorum sen-
tentia, quam ex recepta prævia limitatur ita de-
mum procedere, nisi huiusmodi tacita recogni-
tio refutet ex contumacia, vel nolentis com-
parere post personalem citationem ei factam ex
iudicis decreto, vt ad recognoscendum compa-
reat, vel recusantis recognoscere, aut clare res-
pondere, quia alterius causa iudex poterit chiro-
graphum habere pro recognito. d. 23. num. 43.
ibid.

Quæ limitatio adhuc ampliatur, vt procedat
etiam si non ad sit personalis citatio rei, de
cuius latitatio aliqui constet, vt tunc ad de-
cernendum contra eum executorum manda-
tum sufficiat citatio ad domum ipsius facta, sal-
tem duplicita. d. 23. n. 44. p. 189

Ab aliis tamen praxis hæc impugnat, nouam
introducens, vt reo ad recognoscendum
citato recognoscere nolentem, vel ad id facien-
dum comparere, iudex cum, donec recogno-
scat, vel compareat, aut eius bona capi iube-
at, quæ praxis Authori regularitatē æquior, &
rationabilior videtur, modo eam, & modo
primam ex cause, & personarum circumstantiis,
Hispanensis, & Granatensis Senatus amplecti
soler. d. 23. n. 45. & 46. ibid.

Rursum recognitio, vt executionis ius habeat,
debet fieri in ipso litio exordio ante sollemnem
libelli porrectiōnem, vel litis contestationem,
iudice tunc ad actoris instantiam reo iubente
vt declarat, an ipsius sit scriptura, de qua agi-
tur. d. 23. n. 47. ibid.

Vt ex ea agi possit vel ordinari, vel sumari
aliter, quā per executionem, rā ante, quā
post litis contestationem fieri potest ad iudicis
interrogationem. d. 23. n. 48. ibid.

Si post litis contestationem fiat, non habet
executionem paratam, sed erit expectanda senten-
tia. d. 23. n. 49. ibid.

Si illi iuris accedant requisita, codem modo
ad eius executionem procedere iudex potest,

quo progrederi iure valer ad executionem alia-
rum rerum, paratam executionem habentium,
& quæ sint illæ, qualisque is modus, brenite
traditur. d. 23. n. 85. p. 294

Simplex, certa, & clara ex sententia Petri
Auendani ita debet esse, vt nihil ei addatur,

quo verisimiliter impugnat, aut obseura, vel
incerta redditur, vt & confessio. d. 24. n. 1. & 41.
p. 297. & 301.

Virtutis continet iteratam quemad seu re-
petitam confessionem judicialiter factam eius,

quod in scriptura continetur. diss. 24. num. 2.
pag. 297.

Pet se nihil facit, sed eatenus tantum vim ha-
bet, quatenus ad scripturam recognitio refer-
tur, quæ si sit simplex, clara, & certa, eius re-
cognitio recognoscendi nocebbit, alia vero mi-
nimè. d. 24. n. 74. p. 304.

Applicari ei non potest quod de confessionis
qualitate distina vel individuali vulgo traditum

est, & quare? d. 24. n. 76. & 77. p. 304
Facta sub qualitate non numerata pecunia mul-
tum quod executionem interest, virtutum fiat
ante biennium, vel post biennium, d. 25. num. 14.
pag. 310.

In iudicio absolvè facta, ita pura, certa, & clara
esse intelligitur, ac confessio contenta in ipso
chirographo, nec minus executionem metetur,
quam si confessio illa iterum in iudicio fieret.
d. 25. n. 22. p. 311

Proprie subscriptio absque prævia chiro-
graphi lectione in dubio non presumitur, in d. le-
ctionis defectus liquido ab allegante probandus
est, d. 25. n. 17. & 48. p. 313. & 314

Potest quandoque fieri absque prævia chirogra-
phi lectione per fraudem iudicis, alteri parti fa-
tientis, & eius rei exemplum remissum, d. 25. n. 49.
pag. 314

Nihil aliud facit, quam declarare, & approba-
re denuo contractum in chirographo recognito
contentum, ac proinde ab aliquibus trahenda
videtur ad initium contractæ cum effectu obli-
gacionis, itaut ex ea quomodoconque possit agi;
d. 26. n. 5. p. 320

Legitimus in iudicio facta, necesse est vt in publi-
cā formā à causa notario redigatur, d. 26.
n. 15. p. 311

Ira demum trahitur ad initium contractæ cum
effectu obligacionis, cum de solo recognoscen-
tis præiudicio agitur, secus si de præiudicio ter-
tiij, aduersus quem retroactioni locus non est.
d. 26. n. 19. p. 323

Catera vide in verbo *Confessio*, *Qualitas*, *Scriptura*,
Recognitio censu, & obligatio facta a possidente
rei censite, cum fiat ex necessitate possessionis
intelligenda tantum est, quatenus necessitas ipsa
possulat, nisi recognoscens alteri se voluntarie
obligauerit, prout iure potest, diss. 24. n. 69.
pag. 456

Recognoscens scripturam, in qua quid simpliciter
pronostic, non potest addere qualitatē, etiam
connexa, puta modum, vel conditionem ibi
non contentam, quæ quoque talē qualitatē
iuris contra se presumptionem habet, & quare?
d. 25. n. 1. p. 308

Post biennium chirographum, in quo certam se-
ab alio pecunia quantitatē mutuò accep-
tus est, & addens spe futore numeratio se
id fecisse, ibi ex tali recognitio præiudicat, &
qualitas adiecta potest per aduersarium repudiari
25. n. 8. p. 309

Habet contra se ex multorum sententia quoad
qualitatē, siue exceptionem non numerata pe-
cunia post biennium obiectam, presumptionem
iuris, de iure, quæ probationem in contra-
rium excludit. d. 25. n. 9. p. 309

Ex veriore tamen ac recepiōte, præsumpto-
nem iuri tantum quæ probationem contraria-
tum ipsius chirographari debitos admittit. d. 25.
n. 10. ibid.

Facilius potest executionem aduersum se com-
petenter eludere, si qualibet chirographi in-
pugnat, ei ad id prodellet, ac sufficeret. d. 25.
n. 10. p. 114

Reconditio expressa, seu conductio præ-
dicta indistincte procedit, si prior conductio
sine scriptis facta fuerit, si etiam in scriptis,
ex necessitate seu substantia contractus, pura vir-
tute prævia conventionis vt in scriptis fiat. d. 25.
n. 16. p. 139

Tacita locum non habet, si præcedens condu-
ctio in scriptis facta fuerit ex substantia contra-
dictio in scriptis facta